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Mot jul 2020
Det er mange tanker som melder seg nå. Hvordan skal jula bli? 
Jeg tenker på feiringen med egen familie. Og jeg tenker på gudstjenester andre 
arrangementer. Det blir påmelding til gudstjenestene. Du kan melde deg på via 
internett: kirken.no/lindesnes og til telefon. Følg oss gjerne på facebook:  
Marnardal sokn. Her vil det være oppdatert informasjon. Mange vil nok tenke vi 
ikke kan samles til gudstjeneste på julaften. For mange folk, og for tett.  
I dag, 2. desember kom det nye føringer: Fortsatt maks 50 – inne. Og er det  
allsang, skal avstand til de som ikke er i samme kohort, være minst to meter.  
Det blir vanskelig på en julaften.
Slik kan vi samles 200: Dørene til kirken åpnes 30 min. før gudstjenesten skal 
begynne. Da vil organisten være på plass og spille juletoner, kanskje også med en 
solist. Ved inngangen blir du registrert. Så tar du håndsprit, og går stille inn i  
kirken, uten å sette deg. Pass på å ha en meters avstand. Gå langsomt og stille. 
Tenn et lys, om du vil. Og gå videre ut av kirken. Ute samles vi ved juletreet borte 
ved bårehuset. Uansett vær. Så der må det være god plass. (Ikke parker ved jule-
treet!) Her synger vi en julesang og hører juleevangeliet. En kort preken, fadervår, 
velsignelsen og deilig er jorden. Dette blir antagelig den eneste utegudstjenesten 
du får oppleve i livet på en julaften. Jeg tror det kan bli fint – og en ekstra  
påminnelse om hvordan den første julen opplevdes, der ute ved Betlehem. 
Dessuten er det jo slik, at det ER mulig å sikte inn julestemningen også andre 
dager enn julaften. Søndagene før jul er gudstjenestene lagt til 16. Da er det ofte 
atskillig bedre plass enn julaften. 

1. juledag er høytidsgudstjeneste kl. 12 i Laudal kyrkje. Dette er jo selve juleguds-
tjenesten i den kristne kirke ellers i verden. I år må den dagen få mer smak av 
julaften, med et mer familievennlig preg, tenker jeg. Håper mange finner veien 
dit! (maks 50, påmelding!)

Kanskje dette blir den julen, da dere der hjemme skal pusse støvet av en gammel 
tradisjon: Bruk en julesang som bordvers – (Glade jul?) og les juleevangeliet fra 
Lukas 2. Her er en bønn som kanskje passer å lese, eller fadervår, kanskje?
Kjære Jesus, du ble et barn. Du eide alt, både himmel og jord, men du ble fattig, 
født i en stall. Fortellingen om hyrdene, englene, Maria, Josef og barnet tar oss 
med til Betlehem. I tankene vil vi reise dit og hilse deg velkommen. Sammen med 
barn og voksne over hele verden ønsker vi å se deg – undres – og takke. Må  
himmellyset fra Betlehemsmarkene skinne for alle og for oss, her i dag. Amen.

Det er jo ikke vi i Norge som er verst rammet av koronaen. Verden står overfor 
en kjempeutfordring. Nå høres det jo ut som om den nyvalgte presidenten i USA 
også har skjønt det, og vil gjøre noe med det. Så det er lovende, og ikke minst  
vaksinene som nå snart er ferdige. Vi trenger å ha håp. Å kunne skimte lys i 
november og desember - det er jo det adventen handler om. Det er alltid et håp – 
fordi Jesus kom. Gud har ikke glemt vår verden. Og han bruker fortsatt  
mennesker til å tenne lys og håp. La oss stå sammen om denne oppgaven. 
Mange er fortvilte og ensomme, nå om dagen. Kanskje er det noen som venter  
på en telefon fra deg? Eller et julekort?

God advent og god jul!
Med vennlig hilsen Arild prest

Min salme

Navnet Jesus blekner aldri

Gurine Brunvatne på Øyslebø har svaret klart når 
Kyrkjelyden spør henne om å hente fram en salme som 
betyr mye for henne. «Det må være Navnet Jesus  
blekner aldri», sier hun. «Navnet Jesus er et navn som 
aldri forsvinner. Det varer alltid,» sier hun. Gurine er  
99 år, og vi sitter hjemme i stua hennes på Øyslebø.  
«Det har du erfart gjennom ditt lange liv?» spør vi.  
«Ja», sier hun. «Dette er en sang jeg har hatt med meg 
gjennom livet. Den er god å synge, og er tydelig og  
enkel i teksten. Jeg kan den utenat, og den gir håp og 
trøst til alle.»

Salmen er skrevet i 1923 av David Welander, offiser i 
Frelsesarmeen. Teksten skrev han etter inspirasjon fra 
en tale han hørte av daværende leder i Frelsesarmeen i 
Norge, Joachim Myklebust. Tema for talen var Salme 
72,17: «La hans navn bestå til evig tid!» Melodien er 
opprinnelig fra Sør-Afrika. Welander skrev også  
«Hvilken venn vi har i Jesus». Her kan du lese mer om 
David Welander: https://nbl.snl.no/David_Welander

«Det er en salme som passer til alle deler av livet,» sier 
Gurine. «Navnet Jesus er et lys i mørke tider, og en  
trøst i vansker når livet kan kjennes tungt,» sier hun, 
og siterer en strofe fra salmen: «Og når solen mer ei 
skinner, Jesus navn, det lyser enn. Da den frelste skare 
synger høyt dets pris i himmelen!»

Du finner salmen på nr 86 i Norsk salmebok. De er 
nesten jevngamle, Gurine og «Navnet Jesus blekner  
aldri», så de har fulgt hverandre fra begynnelsen. 
Nesten, for Gurine er to år eldre, og vet hva som holder  
i medgang og motgang.
Og her er den: 

Navnet Jesus blekner aldri, tæres ei av tidens tann.

Navnet Jesus det er evig ingen det utslette kan.

Det har bud til unge gamle, skyter stadig friske skudd.

Det har evnen til å samle alle sjeler inn til Gud.

Kor: Navnet Jesus må jeg elske, det har

satt min sjel i brann. Ved det navnet

fant jeg frelse, inget annet frelse kan

Jesu navn! Hvor skjønt det klinger, la det runge over jord!

Inget annet verden bringer håp og trøst som dette ord.

For det navn må hatet vike, for det navn må ondskap fly.

Ved det navn skal rettferds rike skyte friske skudd på ny,

Kor: Navnet Jesus må jeg elske, det har

satt min sjel i brann. Ved det navnet

fant jeg frelse, inget annet frelse kan

Midt i nattens mørke blinker som et fyrlys Jesu navn,

og hver hjelpløs seiler vinker inn til frelsens trygge havn.

Og når solen mer ei skinner, Jesu navn, det lyser enn.

Da den frelste skare synger høyt dets pris i himmelen!

Gurine Brunvatne

Utg jeve av soknerådet i Marnardal
Redaksjonen: Arild Knutsen, Sidsel B. Skaar og Rune Johansen. 
Red. sekr. Kari June Greibesland.

Gåver til bladet vert motteke med takk!
Kontonummer: 2801 53 99556 
Se vår nettside: marnardal.kirken.no

Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand

Kyrkjelyden – for Bjelland, Laudal og Øyslebø

Framsidebildet er utlånt fra Åkset Naturfoto:
 

Åpent hver lørdag kl. 12.00-14.00 i bankbygget  
på Øyslebø. Utstilling av bilder og salg av  

kalendere. 
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Han het Alf, var født i 1942, og da jeg var gutt kan jeg 
huske han bodde sammen med sin mor og bestefar i  
Godåsen, et lite småbruk en halvtimes gange i skogen 
opp fra Skår. Alf var min tremenning, og gikk for å være 
en noe spesiell gutt. Ikke alltid ble han behandlet pent, 
og uten at ordet var funnet opp, var han nok utsatt for 
mobbing i ny og ne. Han var skoleflink; noe skolebøkene 
vi har etter han forteller tydelig.

Skogen ble etter hvert hans arbeidsplass og var det hele 
livet. Først hadde han moped, men så fikk han sertifikat og 
bil. Han elsket å dra på tur. Det var knapt en vei i bygde- 
Norge og Nord-Sverige han ikke var kjent på. Bykjøring 
unngikk han, og han kjørte lange omveier for å slippe.  

I svært voksen alder flyttet han inn i en av de kommunale 
leilighetene i Nesan på Øyslebø, og der ble vi naboer. 
Raskt ble det en tradisjon at Alf i mange år var sammen 
med oss juleaften. Vi hentet han gjerne hjemme og dro 
først sammen på gudstjeneste. Han likte godt å få gaver, 
men det var minst like gildt å gi. Alf ble en del av den  
julaftenen hele familien vår husker med uendelig stor 
glede og takknemlighet. 

En julaften var Alf syk og måtte være hjemme. Den  
kvelden var som en liten vegg av julefeiringen borte. 

«Hvordan var det å feire jul i Godåsen?» spurte vi mange 
ganger. Og når Alf kom på gli, hadde han mangt og mye 
å fortelle. I stileboken hans fra da han var 13 år fant jeg 
stilen nedenfor. Der er hans juleminne.

Alf elsket å reise. Det var som oppveksten i Godåsen 
hadde samlet opp lyst og appetitt på verdenen utenfor. 
Drømmen var en passelig stor bobil. En dag i juni 2013 
drog han og hans gode hjelper og støtte når det gjaldt bil, 
Torbjørn Arne Dahl, til byen og hentet drømmen:  
En Folkevogn Caravelle av bobilvarianten. Ute av byen 
våget Alf å kjøre den selv. Plutselig slo et hjerteinfarkt 
til. Alf fikk stoppet bilen, og så stoppet livet. «Jeg mistet 
han», sa Torbjørn Arne fortvilet da han like etter ringte 
oss og fortalte hva som hadde skjedd.

Julaften 2013 var en stol rundt bordet vårt tom. Mangt og 
mye ble sagt om Alf, om hva vi husket, og at vi savnet han 
så inderlig. Så takk, Alf, for alt du gav oss! 

Julekvelden heime

No vil eg fortelja om julekvelden heime. Eg hadde vore 
med bestefar om føremiddagen og henta heim juletreet. 
No stod det ute på låven og venta på å bli pynta. 

Dagen gjekk svært seint, og eg spurde mor rett som det 
var kor mykje klokka var. Mor hadde sagt at vi skulle eta 
i firetida, og etterpå skulle vi pynta juletreet. Eg gledde 
meg svært, for eg tenkte på kva eg skulle få i julegåver.  
Eg tenkte og på all den gode maten.

Endeleg tok mor til å dekka bordet, og eg åt så eg heldt på 
å sprekkja. Då vi hadde ete, henta bestefar inn juletreet. 
Deretter hjelpte eg han med å setja fot på juletreet.  
Etterpå var eg med og pynta treet.

Så gjekk mor ut i fjøset og skulle stella kyrne. Eg var med 
og hjelpte henne. Då vi hadde stelt kyrne, gjekk mor inn 
etter ei bytte og mjølka kyrne. Så gjekk vi inn.

Då eg kom inn i stova, såg eg det låg mange pakkar  
under juletreet. Mor sa at eg fekk dela ut pakkane. Der 
var sju pakkar til meg. Eg fekk skistavar, ei bok, lomme-
lykt, en fin pengepung med mange rom i, en tørrblekks- 
penn og genser og vottar. Eg var så glad at eg dansa 
rundt i stova, og eg visste ikkje kva fot eg skulle stå på. 
Lommelykta var eg mykje glad for at eg fekk. Eg var ute 
og lyste rundt alle stadar. Så gjekk vi rundt juletreet og 
song. Etterpå sette eg meg til å lesa i boka eg hadde fått. 

Om eit bel kom mor med julegrauten. Det var ikkje mykje 
eg kunne eta, for eg var så mett på førehand. 

Då klokka var ti, gjekk eg og la meg. Skistavane sette eg 
attmed senga, og dei andre tinga la eg på bordet så eg 
kunne sjå dei med det same eg vakna om morgonen.  
Eg sovna mest med det same, men eg tykte det hadde 
vore ein gild julekveld. 

Gunnar Skaar

JULEHILSEN FRA BISKOPEN

En historisk 
hendelse!
Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne 
grep mot den truende pandemien. Bortsett fra for noen 
fagpersoner som hadde varslet om en mulig epidemi,  
kom koronaviruset svært overraskende på oss og verdens 
nasjoner. Et lite, men svært hissig og dødelig virus, har 
endret hverdagen for oss og hele verdens befolkning.

Det har vært en underlig tid å være menneske og også en 
annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne gleden over 
å være mange samlet, er ikke lenger et mål, men snarere 
noe vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har lært handler 
det nå om å holde avstand og ikke være for mange samlet 
på en gang. Det er den beste måten vi nå kan ta vare på 
hverandre inntil vi får en vaksine.

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet slik: 
«Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden skulle innskrives i mann-
tall.» Den første jul var en historisk hendelse like reell 
som covid-19 pandemien. Jesu fødsel har store og varige  
konsekvenser for hele verden. Ja, så store at vi i vår del av
verden regner vår tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble 
ikke lenger den samme etter at englene sa til hyrdene:  
«I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er  
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere  
skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.»
Historiske hendelser endrer vår hverdag!

Den første jul kom svært overraskende på datidens ledere 
og folk. Det var noen profeter i Det gamle testamentet 
som hadde forutsett at Messias skulle komme. Men at det 
skulle skje på denne måten, at Gud selv skulle fødes inn i 
vår verden, var det ingen som hadde forutsatt eller trodd. 
Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» 
Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en av  
oss og til slutt gir sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke  
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til oss. Han kom  
for å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge Han.
Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier  
forbindes med sykdom og død. Jesus kom for å gi oss liv. 
Det gir håp, også i tunge tider.

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 90 år gammel. 
Han hadde en egen evne til å sette ord på vår tro og vår 
virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring oss er mørket 
før daggry»,skriver han i det siste verset:

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Vårt juleminne: Alf

Godåsen.

Alf og Ståle på julekvelden.
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Helene Ougland, ny menighetspedagog i Marnardal.

Helene Ougland – mange kjenner 
deg, ikke minst fordi du har arbeidet i 
mange år i Laudal Barnehage.  
Du var også med og ledet barnekoret 
på Laudal og du har vært aktivt med i 
Take a Break helt fra det startet,  
og til og med dirigert koret.  

Hva har dette betydd for deg, tror du – å være med  
i dette arbeidet?
Barne- og ungdomsarbeid i kirka har dette alltid vært 
viktig for meg. Jeg begynte selv i ungdomskor da jeg var 
13 år og opplevde det som trygt og godt å høre til et sånt 
fellesskap. Ikke minst var det gøy! Her hadde jeg gode 
venner og opplevde mine første forelskelser, fikk synge, 
reise på turer og finne på ting i helgene, - være en del av 
en gjeng. Det var spennende og trygt på samme tid og jeg 
opplevde å høre til! Jeg har et ønske om at andre skal få 

Velkommen Helene! 
Ny menighetspedagog i trosopplæringen i Marnardal.

oppleve det samme og det er nok dette som fremdeles  
driver meg og gjør at jeg ennå prioriterer annenhver  
fredag på menighetshuset fremfor noe annet.

Du bor på Øvre Laudal, sammen med familien din, 
men er du oppvokst i Marnardal? 
Jeg vokste nesten opp i Marnardal, for jeg flytta til  
Vigmostad da jeg skulle begynne på ungdomskolen.  
Men selv om jeg flytta hadde jeg venner, kor og miljø her, 
og da jeg begynte på gymnaset flytta jeg tilbake til  
Marnardal og bodde hos bestemor. Studerte til førskole- 
lærer i Kristiansand og gifta meg etterpå, og jula 1999 
kjøpte vi et gammelt hus på Øvre Laudal og siden har vi 
bodd der. Vi har fått kjøpt til jord og skog og mannen er 
veldig glad for mye boltreplass til alle sine rustne skogs-
maskiner og flere knuseverk som ikke virker. Jeg for min 
del ser nok dette som et tapt slag for et stadig utvidende 
industriområde.  

Men vi har gjennom årenes løp klart å lage hage og pusse 
opp og utvide huset ettersom familien har økt. Jeg og 
Knut Ingvar har tre barn; Trygve, Johanna og Eivind.  
De to eldste har flytta ut og går på skole så nå er det bare 
meg, mannen og minsten og plutselig så er hverdagen 
blitt ganske annerledes! Jeg strever ennå med å beregne 
til tre og lager fortsatt middag til fem. Vi har gjort som de 
fleste andre gjør når barna er på vei ut; Skaffet oss hund 
og vår heter Mille, - Kort fortalt så er hun god til å rulle 
seg og bade i alle pytter og bekker hun ser, og hun kan 
åpne dører, men dessverre ikke lukke etter seg.  
Litt tungvint og vi fyrer stadig vekk for kråkene.

Hva er viktig for deg og hva vil du ta med deg inn i 
ny jobb som menighetspedagog?
Fra barnehagen har jeg med meg en bevissthet rundt  
voksenrollen der vi har jobbet mye med relasjons  
kompetanse og inkludering, og det er viktig for meg at 
barn og unge opplever seg som en betydningsfull del av 
fellesskapet, - at de opplever seg sett og hørt. Da må man 
møte de der de er og det tenker jeg er noe jeg vil ta med 
meg som menighetspedagog i trosopplæringa. Aksept for 
ulikheter og raushet for hverandre er viktig!

Dramatisering over aktuelle temaer og refleksjoner 
sammen med barn og unge er også noe jeg vil ta med meg 
inn i arbeid med holdninger og verdier. Det samme med 
musikk. Fra jeg var liten har jeg vært glad i å synge og 
med årene har jeg lært meg å spille litt piano til husbruk. 

Musikk er også det som får meg til å vaske ned  
kjøkkenet, gå bratte bakker, tenke, reflektere, slappe av og 
ikke minst blir jeg rørt av musikk. Gjennom musikk har 
jeg hatt opplevelse av at Gud fins og at han bryr seg om 
meg, og jeg syns det er fint å kunne bruke sang og musikk 
til å formidle tanker og tro. 

Som menighetspedagog i trosopplæringa vil jeg ellers ta 
med meg livets erfaringer på godt og vondt. Jeg er ikke 
redd for å by på meg selv og de som kjenner meg vet at 
jeg er en stor klump med latter og tårer i en salig røre. 
Men jeg syns det er fint å vise følelser og alle har vi ting i 
bagasjen som er vonde men som vi kan vokse på og bruke 
til noe godt for andre.

Er det andre ting du er opptatt av, som du tenker vi 
kan utvikle mer i trosopplæringen?
Jeg vil begynne i denne jobben med et åpent sinn og jeg 
er overbevist om at flere hoder tenker bedre enn ett, så 
jeg gleder meg til bli kjent med de andre som jobber med 
trosopplæring i Lindesnes kommune. Sammen kan vi 
finne ut hvordan vi best kan utvikle trosopplæringen og 
gi gode tilbud til barn fra 0-18 år. Jeg skal i hvert fall være 
engasjert, spørrende og positiv til å bidra med det jeg kan. 
Hva gleder du deg mest til å ta fatt på?

Jeg liker å være sammen med barn og unge så jeg gleder 
meg til å være der det skjer! Konfirmantarbeid blir  
spennende! Ellers gleder jeg meg til å bli mer kjent med 
og samarbeide med alle de som frivillig engasjerer seg 
i barn- og ungdomsarbeid i kirka. Kjempegøy at de har 
starta opp barnekor i Bjelland nå, og er vi heldige så  
fortsetter barna inn Take a break! 

Og så gleder jeg meg til å samarbeide med deg Arild!  
Du er en fin og lun fyr og jeg tror vi kommer til å bli et 

godt team! Jeg ser for meg at du står stødig i teologiske 
spørsmål, og så kan jeg være med og tilføre litt liv og røre! 
Men kirkelig fellesråd har jo tross alt ansatt en menig-
hetspedagog, så jeg må nok på litt kurs for å kunne gjøre 
en god jobb og det blir spennende å lære nye ting.

Hva tenker du er vår største utfordring i Marnardal 
menighet?
Akkurat nå er det Korona som er den største  
utfordringen. Vi trenger å være sammen og det er en  
utfordring at vi ikke kan være nær på samme måte  
som før. 

Ellers er det en utfordring at vi lever i et stressa samfunn. 
Med unntak av Korona tiden så er alle opptatte og har så 
mye å gjøre. Det florerer av tilbud og i dag kan barn og 
unge kan velge og vrake … Det å få folk over dørstokken 
og få de til å bli så lenge at de kjenner tilhørighet og opp- 
lever seg som en betydningsfull del av fellesskapet er en 
utfordring.                                                                                                                                           

Og så kommen man ikke utenom at det kan bli litt traust 
og kjedelig i kirka… Jeg tror vi trenger litt humor og 
galskap! Det er så godt å le! Og jeg tror vi må være flere 
sammen! Det er fort at logistikk blir en utfordring i en 
sånn langstrakt del av kommunen og man blir sittende  
på hver sin tue. Klarer vi å samle flere så blir det gøyere 
og vi får til mer!

Tusen takk, Helene! Jeg gleder meg til å bli bedre 
kjent med deg og arbeide sammen med deg.

Arild prest

Vi minner om påmelding
Det er begrenset antall på alle gudstjenester  
og vi minner derfor om påmelding.

Påmelding via hjemmesida: kirken.no/marnardal
Telefon 38 27 28 70 
Sentralbordet er åpent mandag-fredag,  
kl. 10.00 - 14.00

Velkommen til gudstjenester i advent- og juletid.
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Bjelland
Gravlagte:  
Per Greibesland

Laudal
Gravlagte:  
Solveig Olsen

Øyslebø
Døpte:  
Emma Johanne Tønnessen
Enya Vatne Usland 

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!
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Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Desember 
24. Familiegudstjeneste kl. 13.00 
25. Høgtidsgudstjeneste i  
Laudal kyrkje kl. 12.00 
28. Juletrefest, Søndagsskolen  
og Normisjon  
 
Januar 
10. Gudsteneste kl. 11.00. Dåpsengel. 
31. Gudsteneste kl. 11.00 
 
Februar 
21. Gudsteneste kl. 11.00 
 
Mars 
4. Fastegudsteneste kl. 19.00 
14. Gudsteneste kl. 11.00

Laudal
Desember 
13. Lysmesse kl. 16.00. Korpset spiller 
ute fra kl. 15.40 
24. Familiegudstjeneste kl. 14.30 
25. Høgtidsgudstjeneste kl. 12.00 
 
Januar 
24. Gudsteneste kl. 11.00. Dåpsengel. 
 
Februar 
14. Gudsteneste kl. 11.00 
 
Mars 
7. Fastegudsteneste kl. 11.00 
28. Gudsteneste kl. 11.00

Øyslebø
Desember 
20. Vi synger jula inn, kl. 16.00. Korpset 
spiller ute fra kl. 15.40 
24. Familiegudstjeneste kl. 16.00 
25. Høgtidsgudstjeneste i Laudal kyrkje 
kl. 12.00 
31. Gudstjeneste kl. 17.00 
 
Januar 
17. Gudsteneste kl. 11.00. Dåpsengel. 
 
Februar 
7. Gudsteneste kl. 11.00 
28. Gudsteneste kl. 11.00 
 
Mars 
21. Gudsteneste kl. 11.00

Gi en gave til menighetsarbeid/
ungdomsarbeid i Marnardal.

Vipps til 103944

Marnardal sokneråd:

Truls Glesne (leder)

Gunnar Skaar

Roger Greibesland (perm. tom. 

31.12.21) Sigrun H. Sæbø er fast  

medlem i denne perioden.

Irene Spikkeland

Anne Klara Lauvsland

Christoffer Eidstø

Arild Knutsen

Barnekor i Bjelland
Det er korøvelse annenhver  

torsdag i oddetallsuker kl. 18-19.  
Alder: 3. til 7.klasse.  

Sted: Bjelland bedehus. 

Mulig at noen øvelser utgår  
pga. koronasituasjonen. 

Det blir lagt ut info på facebook  
under Bjelland bedehus,  

så følg med her!

Alt har ei forhistorie, også juletrefesten. Skikken med 
pynta tre og gang rundt dette spreidde seg frå det private 
over i det meir offentlege. I aviser frå slutten av 1800- 
talet ser ein annonser for juletrebelysning og diverse 
pynt. Skulle så kyrkja og forsamlingar kasta seg på dette 
nye? Her var mange spørsmål. Kunne kyrkjehuset  
nyttast til slik fest? Kunne ein annan enn presten tala?  
I 1907 hadde diskusjonane lagt seg og den første  
juletrefesten i Laudal kunne gjennomførast.

I Lister og Mandal Amtstidende i 1907 er det eit innlegg 
med overskrift «Fra Laudal».

«Nyttaarsdag var det Juletræfest i Laudals Kirke Det var 
noget der aldrig havde været før, saa længe Kirken havde 
staat og som alt nyt fanged Interessen, saa omkring  
200 Mennesker mødte frem, trods Veiret tegned til  
lidt av hvert.

Kvelden blev gjild, saa lød alles Dom, og for mange var 
den en virkelig Fest. Kiken tog sig godt ud i Lys. Den var 
ikke straalende oplyst og Tilstelningene var ikke saa 
storartet som man kan se det andre steder. Men de Lys 
der var, og det som var gjort, lagde Høytid over Kirken 
og stemning over Sinderne. Og en Ting var der som var 
storartet, det var Juletræet, et af Naturen saa fint formet 
Juletræ er vel sjelden pyntet til Fest. Det var ogsaa det 
som skulde gi Festen Præg. Kirkesanger Skaar holdt 
Festtalen. Saa serveredes Kaffe og Kager, Musik og  
Gang  til kl 9 ½, da var Festen slut».

Skaar tala nok frå koret, ikkje frå stolen, og dermed  
var ein ny legmannspraksis innført. Og så var det til 
og med kyrkjekaffe med kaker. I treet var det sjølvsagt 
brennande julelys som stod i klemmer med fat.  
Så her måtte ein passa på så treet ikkje kunne ta fyr.

Men korleis gjekk gangen føre seg? Astri Skuland  
minnest at Kaia Kleveland (på Maddan) tala om  
«kjørkefesten». Juletreet stod i midten av krossen og så 
gjekk folk i lang rekkje langs benkane i skipet og song. 
Når 200 menneske stemde i, måtte det bli lyd. Eg vil tru 
at her vart nytta nyttårssalmer og elles julesongar som 
hadde kome i bruk privat. Om Gustava Kjellands  
«O jul med din glede» blei med, blei det stemning i laget. 
Og så var det ein song med titelen «Juletrefest» som ein 
finn i fleire handskrivne songbøker i Laudal på slutten av 
1800-talet.

Nyttårsfest i kyrkja
Vårt juletre her plantet står,
en gran så grønn som det var vår
Vi glad slår ring og synger ud
Velsign vår fest, velsign oss Gud!
 
Du livets fyrste, Jesus Krist,
var selv et barn og gledes visst
av alle barn som synge kan
om deg som Frelser,Gud og mann
 
Du steg fra himlen til oss ned
og kom med frelse, fryd og fred
Hjelp oss å høre englers sang
som over krybben mektig klang!
 
Vi går i ring og tar i hånd
og knytter varme, sterke bånd
Bevar oss alle, store, små
la ringen inn i Himlen nå!
 

Då bedehuset på Sveinall stod klart, blei festen flytta dit, 
og utvikla seg til eit arrangement mest retta mot ungdom. 
Her kom det folk frå bygdene ikring, opptil 250  
deltakarar. Det er ei soge for seg.

Paul Sveinall

Husk påmelding - se side 7

Se g jerne gudstjenester på NRK  
og på kirken.no/nettprogram. 

Det sendes fine program g jennom 
jul og advent. Du kan også søke opp 

den norske kirke på Facebook.



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Ledig annonseplass
for din bedrift.

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00
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offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
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skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes
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50-årskonfirmanter i Bjelland kyrkje  
søndag 25.oktober

Blomar til jubilantar

Årleg får dei som fyller 80-85-90-95 og ja, sågar 100 år,ei blomehelsing ifrå 
soknerådet i Marnardal. I år er det rundt 20 jubilantar som får ei slik blomehelsing 
på døra. Det er diakoniutvalet som organiserer denne ordninga. «Dette er eit triveleg 
tiltak å få vera med på. Dei eldre set stor pris på å bli overraska med ein orkidé i 
døra» Seier Sidsel Birkeland Skaar som nyleg har hatt ein « blomerunde» i menig-
heten. Tordis Nuland Heimdal, 90 år og bur på Øyslebø,er ei av dei som nyleg blei 
overraska over denne merksemda. «Dette var veldig hyggelig! Dette satte jeg stor 
pris på! seier Tordis. Ho trives godt som 90-åring. Ho har mykje å halda på med,  
les bøker og aviser. Spelar piano og sanger frå sangboka, går turar og deltek på  
Marnarheimen m.m. Tordis køyrer bil og kan difor vera mobil sjølv.

Sidsel M. B. Skaar

Søndag 25. oktober var det endelig tid for 50-årskonfirmantene i Bjelland, Laudal og Øyslebø til å samles. Først til gudsteneste  
i Bjelland kyrkje ved Jan Austad. Han hadde fram konfirmantene, og vi fikk høre litt om hvordan konfirmanttida var for 50 år siden. 

Etterpå var det ei kjempetrivelig samling på Bjelland bedehus med god mat og masse god prat. Disse var samlet, fra venstre: 
Hanne Berit Heddeland, Torhild (Olsen) Nilsen, Oddbjørg Tjomsland Grødal, May Brit Kolstad Sandtveit, Jon Vatne, Jarl Haugland, 

Per Kåre Ugland, Åge Eikså, Ingrid (Valand) Homme, Åse Stedjan Haraldsen, Anne Britt Tjelland, Arnhild Fidjestøl Koppang,  

I klippet under kan du se bilde av Laudalskonfirmantene for 50 år siden. Kjenner du igjen noen av dem?

Tordis Nuland 
Heimdal (90)


